7
3

	ПРАВИТЕЛЬСТВО УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	24 июля 2014 г.
	№ 319-П

О внесении изменений в постановление Правительства
Ульяновской области от 05.08.2013 № 350-П

Правительство Ульяновской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Порядок проведения конкурса на предоставление государственных гарантий Ульяновской области по инвестиционным проектам, утверждённый постановлением Правительства Ульяновской области
от 05.08.2013 № 350-П «Об утверждении Порядка проведения конкурса
на предоставление государственных гарантий Ульяновской области
по инвестиционным проектам», следующие изменения:

1) в приложении № 1:

а) в преамбуле слово «распоряжением» заменить словами «на основании распоряжения»;

б) в разделе 1:

пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Согласно условиям Гарантии Гарант обязуется уплатить
по письменному требованию Бенефициара в порядке и размере, установленных настоящим Договором и Гарантией, денежную сумму в валюте Российской Федерации в случае наступления гарантийного случая, указанного в абзаце втором настоящего пункта.

Гарантийный случай – неисполнение Принципалом платёжных обязательств по кредитному договору от ___ ____________ 20__ г. № _____, заключённому между Принципалом и Бенефициаром (далее – Кредитный договор), по возврату кредита в части погашения текущего платежа (основного долга) на сумму _____________ (_______________) рублей и по уплате процентов за пользование кредитом по ставке _______ процентов годовых.»;
в пункте 1.5 слова «дополнительно к ответственности Принципала» исключить;

в) пункты 2.1 и 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:
«2.1. Гарант гарантирует обязательства Принципала по погашению задолженности по кредиту (основному долгу) и по уплате суммы процентов
по Кредитному договору в объёме текущей задолженности Принципала
по кредиту (основному долгу), сложившейся на момент предъявления Бенефициаром требований к Принципалу об осуществлении соответствующего платежа, и по уплате процентов за _______ месяцев от данной текущей задолженности.
Ответственность Гаранта перед Бенефициаром ограничивается суммой
в размере не более _____________ (________________) рублей, включающей сумму основного долга в размере _______________ (______________________) рублей и начисленных процентов за _________ месяцев в размере ______________ (__________________) рублей.

2.2. Обязательства Гаранта по Гарантии будут уменьшаться по мере выполнения Принципалом своих платёжных обязательств, обеспеченных Гарантией, в отношении Бенефициара в соответствии с условиями Кредитного договора, при этом сумма Гарантии должна покрывать текущую задолженность по кредиту (основному долгу), сложившуюся на момент расчёта (предъявления Бенефициаром требований к Принципалу об осуществлении соответствующего платежа), и проценты за _______ месяцев от данной текущей задолженности.»;

г) пункт 3.3 раздела 3 дополнить подпунктами 4 и 5 следующего содержания:

«4) представлять в Министерство экономического развития Ульяновской области (далее – Министерство) ежеквартальный отчёт о реализации инвестиционного проекта по форме, утверждённой Министерством;

5) осуществлять расход средств, полученных по Кредитному договору,
на цели согласно условиям и критериям конкурса, установленным конкурсной документацией по проведению конкурса на предоставление государственной гарантии Ульяновской области.»;

д) пункт 7.1 раздела 7 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) если Принципалом не исполняется обязательство, установленное подпунктом 5 пункта 3.3 настоящего Договора.»;

е) в пункте 8.8 раздела 8 слова «как предоставление бюджетного кредита Принципалу» исключить;

2) в приложении № 2:

а) в преамбуле слово «распоряжением» заменить словами «на основании распоряжения»;

б) пункт 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:

«1.2. По Гарантии Гарант обязуется уплатить по письменному требованию Бенефициара в порядке и размере, установленных настоящим Договором и Гарантией, денежную сумму в валюте Российской Федерации
в случае наступления гарантийного случая, указанного в абзаце втором настоящего пункта.

Гарантийный случай – неисполнение Принципалом платёжных обязательств по Кредитному договору по возврату кредита в части погашения текущего платежа (основного долга) на сумму _____________ (_______________) рублей и по уплате процентов за пользование кредитом
по ставке _______ процентов годовых.»;

в) в разделе 2:

пункты 2.1 и 2.2 изложить в следующей редакции:

«2.1. Гарант гарантирует обязательства Принципала по погашению задолженности по кредиту (основному долгу) и по уплате суммы процентов
по Кредитному договору в объёме текущей задолженности Принципала
по кредиту (основному долгу), сложившейся на момент предъявления Бенефициаром требований к Принципалу об осуществлении соответствующего платежа, и по уплате процентов за _______ месяцев от данной текущей задолженности.

Ответственность Гаранта перед Бенефициаром ограничивается суммой
в размере не более _____________ (________________) рублей, включающей сумму основного долга в размере _______________ (______________________) рублей и начисленных процентов за _________ месяцев в размере ______________ (__________________) рублей.

2.2. Обязательства Гаранта по Гарантии будут уменьшаться по мере выполнения Принципалом своих платёжных обязательств, обеспеченных Гарантией, в отношении Бенефициара в соответствии с условиями Кредитного договора, при этом сумма Гарантии должна покрывать текущую задолженность по кредиту (основному долгу), сложившуюся на момент расчёта (предъявления Бенефициаром требований к Принципалу об осуществлении соответствующего платежа), и проценты за _______ месяцев от данной текущей задолженности.»;

в пункте 2.8 слова «дополнительно к ответственности Принципала» исключить;

г) пункт 3.1 раздела 3 дополнить подпунктом 4 следующего содержания:

«4) если Принципалом не исполняется обязательство, установленное подпунктом 5 пункта 3.3 Договора.»;

д) в разделе 4:

в пункте 4.2 слова «как предоставление бюджетного кредита Принципалу» исключить;

в подпункте 2 пункта 4.9 слова «пунктом 6.1» заменить словами «разделом 6».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Исполняющий обязанности

Губернатора – Председателя
Правительства области                                                                             А.И.Якунин
2307ит2